landus Bergogninus et Oddo Vola nominative de una pecia terre, quam habebat in

Castroalferio, cui coherent Valla de Caxano, Gisalbertus, Sacerdos sancte Marie nove

et est per mensuram iustam sextaria quinque prò precio denariorum bonorum Asten-

sis monete solidorum quindecim et dimidij, Quam venditionem predictus Jacobus

— 808 —
per se et per heredes suos promisit prefatis consulibus vice communis Astensis stx-

pulantibus eorumque successoribus aut cui dederint sub pena dupli defendere sicut

prò tempore fuerit meliorata aut valuerit sub extimatione in consimili loco. Insuper

Dyana uxor ipsius Jacobi iuravit ad sancta dei evangelia snpradictam venditionem

ut supra legitur tenere nrmam et non molestare seu removere nec per se nec per

aliam personam suppositam. Actum Aste sub portici! consnlum de sancto Systo. In-

tevfuerunt testes, Robaldus Nasellus, Petrus de Ve tuia, Gandulfus Zincellarius.

Ego Thomas notarius pallatinus interfui et huius carte jvenditionis scriptor et

auctor estiti.

748. De simili venditione dicto comuni Ast facta de alia pecia terre jacente in

dicto Castroalferìo. 1189. 1 Maij.

Anno domini Millesimo centesimo octuagesimo nono Indictione septima die lune

in kalendis Madij. Cartam venditionis sub dupli defensione fecerunt petrus Rex, Guido

et Oddo fratres eius germani in manibus Rollandi Berardensis et Oppizonis de viva-

no Astensium consulum vice et nomine communis astensis nominative de quinque

pedibns terre et octo tabulis et uno pede et dimidio, quam habebant in Castro al-

leno, cui coberent Gisalbertus, via, prò precio denariorum bouorum Astensis Monete

solidorum decem septem et denarij unius. Quam venditionem predicti Petrus, Guido

et Oddo germani prò se et prò suis heredibus promiserunt predictis consulibus eo-

rumque successoribus aut cui dederint nomine communis Astensis ut supra legitur

ab omni tornine sub pena dupli defendere stipulatone subnixa sicut prò tempore

meliorata fuerit aut valuerit sub extimatione in consimili loco. Insuper Alaxia uxor

predicti Guidonis, Ota uxor predicti Oddonis et Alexandria uxor supradicti petri iura-

verunt sacrosanctis tactis evangelijs prescriptam venditionem tenere firmam nec in ullo

tempore removere nec per aliam personam submissam. Actum in castro alferio in domo

comunis, interfuerunt testes Ardicio dotinus, Gisalbertus, Ansaldus Folia, Guilelmus

Crosa et valla de Caxano.

Ego Thomas notarius pallatinus interfui rogatus et huius carte venditionis scri-

ptor estiti.

749. De simili venditione dicto comuni Ast facta de una alia pecia terre iacente

in dicto loco prò precio solidorum duorum et denariorum trium Astensium.

1189. 1 Maij.

Anno domini Millesimo centesimo octuagesimo nono Indictione septima die lune

in kalendis Madij, Cartam venditionis sub dupli defensione fecit Petrus Barro in

manibus Rollandi Berardensis et Oppizonis de Vivano nomine communis astensis no-

minative de una pecia terre quam habebat in Castro alferio, cui coherent Jordanus

Canis, odonus Bremondus, Maynfredus filius petri de Sanctoiohanne et est per men-

suram iustam tabularum novem prò precio solidorum et denariorum trium astensis

monete. Quam venditionem prefatus petrus per se et per heredes suos promisit dictis

consulibus vice et nomine communis eorumque successoribus aut cui dederit ut supra

legitur ab omni nomine sub dupli pena defensare stipulatione subnixa sicut prò tem-

pore fuerit meliorata aut valuerit sub extimatione in consimili loco. Insuper Maximilia
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uxor ipsius petri iuravit supra dei evangelia ut superius legitur tenere firmam

et nullo tempore removere nec per se nec per aliam persouam suppositam. Actum

in castro alferio, in domo communis. Interfuerunt textes Ardicio dotinus, Ansaldus

Eolia, Danius, Berto! otus calzavacha.

Ego Thomas notarius pallatinus interfui rogatus et huius carte venditionis scri-

ptor estiti.

750. De simili venditione facta diclo comuni Astensi de alia pecia terre iacente

in diclo loco. 1189. 1 Maij.

Anno domini Millesimo centesimo octuagesimo nono Indictione septima die lune

in kalendis Madij, Cartam venditionis sub dupli defensione fecerunt Ansaldus Eolia

et Obertus frater eius prò medietate et Ottolinus et Jordanus de Garbagla prò al-

tera medietate in manibus Rollandi Berrardensis et oppizonis de Vivario, Astensium

consulum nomine Astonsis communis, Nominative de una pecia terre quam habebant

in Castro alferio, cui coherent, Jacobus de Valle, Gisalbertus via et est per men-

suram iustam sextaria quatuor et tabule quinque prò precio denariorum bonorum

Astensis Monete solidorum tredecim finito precio. Quam venditionem predicti Ansal-

•dus et obertus frater eius prò medietate et Ottolinus et Jordanus de G-arbagla prò altera

medietate prò sese et heredibus suis promiserunt, dictis consulibus eorumque successori-

bus aut cui dederint, a parte communis Astensis ab omni homine defendere sub pena

dupli sicut prò tempore fu erit meliorata aut valuerit sub extimatione in consimili loco.

Insuper Matilda mater predictorum Ansaldi et Oberti abrenunciando omne Jus quod

habebat in hac venditione, et Mayolica uxor Ansaldi et Viviana uxor Oberti et ipse

Obertus iuraverunt ad sancta dei evangelia banc eandem venditionem tenere firmam

et nullo tempore removere nec per se nec per aliam personam suppositam. Preterea

Ottolinus et Jordanus obligaverunt prefatis consulibus pignori omnes res suas vice

communis. Eo modo si contingeret quod frater eorum hanc aliquo tempoie molestaret

venditionem communi Astensi aut cui dederit ut tunc ad illud pignus regressum

habeat usque quo omne damnum sìbi inde datum in causa vel in Judicio et alio

modo ei integre restitu atur. Actum in Castro alferio in domo communis. Interfuerunt

testes ardicio dotinus, Bertolotus Calciavacha, et Bonusiohannes Eustachius nuncij

consulum.

Ego Thomas notarius pallatinus interfui rogatus et huius carte venditionis scriptor

estiti.

751. De simili venditione facta comuni ast de una alia pecia terre jacente in

dicto loco precio solidorum odo astensiun. 1189. 1 Maij.

Anno domini Millesimo centesimo octuagesimo nono Indictione septima die lune

in kalendis Madij Cartam venditionis sub dupli defensione fecit Jordanus Canis prò

tercia parte et Bremundus prò tribus partibus aliarum duarum partium et Albertus

Bera prò altera quarta parte earundem duarum partium in manibus Rollandi Berrar-

densis et Opiconis de Vivario Astensium Consulum nomine communis Astensis nomi-

native de una pocia terre que iacet in Castro alferio, cui coherent laurencij, Petrus

Barro et est per mensuram iustam sextaria duo et octo tabule minus pedes quatuor
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prò precio solidorum octo Astensis monete. Quam \ enditionem predicti Jordanus, Bre-

mundus et Albertus promiserunt predictis consulibus eorumque successoribus aut cui

dederint per se et per suos heredes ab omni homine sub pena dupli defendere sicut

prò tempore fuerit meliorata vel valuerit sub extimatione in consimili loco. Insuper

Maria mater Jordani abrenunciando omne ius quod babebat in hac venditione et

vigla uxor dicti Jordani, et Maria uxor Alberti et Matilda uxor Bremundi iuraverunt

supra dei evangelia hanc venditionem habere firmam et non removere ullo tempore

nec per se nec per aìiam summissam personain. Actum in Castroalferio in domo com-

munis. Interfuerunt testes Ardicio dotinus, henricus Gastaldus et Johannes Bera.

Ego Thomas notarius pallatinus interrai et scripsi.

752. De simili venditione facta dicto comuni Ast. 1189. 2 Maij.

Anno domini Millesimo centesimo octuagesimo nono, Indictione septima die martis

secundo intrante Madio Cartam venditionis sub dupli defensione fecerunt Guilelmus

Gastaldus et Alaxina fìlia quondam Tebaldj de Yalle in manibus Astensium consulum

quorum nomina sunt Oppizo de Vivario et Bollandus Berrardensis nomine comunis

Astensis nominative de pecia una terre iuris illorum que iacet in Castroalferio, cui

coherent Maynfredus filius petri de Sanctoiohanne, via, Oddo Calvus et est per mensu-

ram iustam sextaria tredecim precio denariorum honorum astensis monete solidorum

triginta novem, predicti Guilelmus et Alaxina per se et per heredes suos predictis

consulibus nomine et vice communis astensis eorumque successoribus aut cui dede-

rint ab omni homine defendere sub dupli pena promiserunt per stipulatum sicut prò

tempore fuerit meliorata aut valuerit sub extimatione in consimili loco. Insuper pre

-

dieta Alaxina et Galicia uxor predicti Guilelmi iuraverunt supra dei evangelia pre-

dictrm venditionem ut supra legitur firmam tenere et nullo tempore removere nec

per se nec per submissam personam. Actum in Castroalferio ante domimi Guisalbeiti.

Interfuerunt testes Ardicio dotinus, Guisalbertus Castaldus, Petrus Buder, Guilelmus

de Vicinalj.

Ego Thomas notarius pallatinus interfui et huius carte venditionis scriptor extiti.

753. De simili venditione facta dicto comuni Astensi. 1180. 8 Augusti.

Anno demini Millesimo centesimo octuagesimo nono, Indictione septima die iovis

tercio intrantis Augusti. Cartam venditionis sub dupli defensicne fecit Maynfredus

filius petri de Sanctoiohanne precepto ipsius patris sui in manibus henrici de Aste

Astensis Clavarij nomine communis Astensis nominative de una pecia terre, que

iacet in castro alferio cui coherent undique terra communis astensis, et est per men-

suram sextaria tres et tabule quatuor prò precio solidorum decem Astensis monete.

Quam venditionem prefatus Maynfredus prò se et suis heredibus predicto henrico

vice cemmunis Astensis, ab omni homine sub dupli pena defendere promisit per sti-

pulatum sicut prò tempore fuerit meliorata vel valuerit sub extimatione precij in

consimili loco. Insuper Matilda uxor ipsius Maynfredj iuravit supra dei evangelia hanc

venditionem firmam tenere nec per se nec per aliam personam in aliquo tempore

molestare nec removere. Actum Urbe aste in domo Petri de Sanctoiohanne. Testes
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interfuerunt Petrus de Sanctoiohanne, qui hanc cartam filio suo Mainfredo fieri pre-

cepit, item Guilelmus Magister et Bonusiohannes de vigono.

Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus interfui et scripsi.

754. De testibus receptis prò discernendis finibus et posse Castri alferij sive ville

que dicitur Guadarabium a finibus et posse Caliani autenticandis et in formam

publicam redigendis. 1288. 10 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo octavo Indictione prima die

martis decimo mensis Augusti. Actum Ast in domo Machaluforum in qua moratur

dominus Anthonius de Cereta potestas Astensis. Testes Jacobus Morandus, Guilelmus

de Gorzano et Jacobus Malbechus notarij, quorum presentia dominus Albertus de

Baldechiuijs iudex et vicarius dicti domini potestatis precepit michi Guilelmo de

Montrosono notario infrascripto tanquam publice persone recipienti et stipulanti

nomine et vice communis Astensis et omnium quorum interest seu interesse posset,

quatenus infrascriptos testes et dieta ipsorum autenticarem et in formam publicam

redigerem, ut vim et robur tantam obtineant, quantam obtinent principales, et ad

hoc ut semper ad eternam rei menioriam habeantur, Interponendo dictus Judex suam

prò communi auctoritatem et decretum, quorum testium tenor inferius contiuetur.

Attestationes et dieta ipsorum testium subsequntur.

Inquisitio facta ex officio per dominum Obertum Asinarum prò se et suo nomine et

nomine dominici pellete socij sui ex baylia eis concessa a comuni Astensi nomine et vice

eiusdem communis Astensis ad inquirendum veritatem super finibus Grixani et Burgi

sancti petri de Quadarabio et Grane et partium illarum versus Calianum et Tongum

et aliam terram domini Marchionis Montisferrati difiniendis et terminandis seu

cognoscendis.

Die iovis tercio decimo mensis Madij. Jacobus Baronns de JJurgo sancti petri

de Gualdarabio, qui iuravit dicere veritatem, Interrogatus si scit fines dicti Burgi

versus Calianum et versus Tongum, et quousque protenduntur fines dicti burgi

sancti petri de valle verse, Bespondit et dicit, quod finis dicti burgi sancti petri

protenditur et vadit incipiendo ad campum unum terre Oberti dyani, qui est ubi

dicitur ad sangonam, qui campus est de posse Tongi, et eundo per viam levatam

usque ad unum fontem qui vocatur puteus Anchius, veniendo recte a Guado sangone

ad fontem illum qui est in campo Georgi] Bertaldi et a dicto fonte priori usque ad

dictum puteum Anchium, et a dicto puteo Anchio veniendo ad domum Kasparelorum

per seam Montis alfarengi, quod totum illud quod est a dictis confinibus infra versus

dictum burgum sancti Petri sicut aquam pluit, est de posse et iurisdictione Astensi

et dicti burgi, et ab inde superius est de finibus et in finibus Caliani. Item pro-

tenditur a dieta domo Basparelorum transeundo ipsam domum usque subtus Canalem

Molendinj veteris de pullenta, et totum illud quod est et peudet a dictis confinibus

versus dictum Burgum, est de posse ipsius, et ab inde supra de posse Calianj.

Item interogatus si scit quomodo sint et vadant fines dicti Burgi sancti petri

et quomodo discernantur et discerni possint a finibus Tongi, Eespondit et dixit quod

sicut versa et lectus verse iacet, ita discernuntur fines predicti, et sunt usque in
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posse castri fringi, et quod omnia que sunt a versa citra versus dictum burgum
sunt de posse et iurisdictione ac virtute Astensi et dicti Burgi, et omnia que

sunt a versa versus Tongum a finibus Caliani de campo Oberti dyani de Sangona

redeundo recte usque in versam sunt de finibus et in finibus et virtute Tongi. Inter-

rogata quomodo sit predicta, Eespondit et dixit quod vidit predictos fines dicti

burgi sancii Petri, et sic et modo predicto difiniri a finibus Caliani et Tongi et etiam

ipsemet testis sic difinivit. Interogatus a quibus vidit predictos fines predicto modo
difiniri. Eespondit ab Oddone Sacho, et Marchione Benedicto de dicto burgo, et prò

parte Tongi ab Oddone et ab oberto Sacho et Guilelmo de Ordengho et a Guilelmo

de Terneng, prò parte Caliani, nescit a quibus, Interrogati^ si aliter esse possent,

quam dixit, Eespondit quod non a sua memoria et recordatu citra, et bene recordatur

de annis quinqueginta.

Die eodem Boninus de Incivali qui iuravit dicere veritatem interogatus quid

scit de predictis finibus, et quomodo discernuntur fines Burgi predicti a finibus

Calianj, Eespondit et dicit quod intendit quod fines predicti protenduntur hoc modo

videlicet quod incipiendo ad conforcium de Sangona, et eundo recte ad fontem de

via levata et a dicto fonte de via levata, eundo ad fontem de puteo anchio, et a dicto

fonte de puteo anchio eundo per limium de Montealfarengo usque ad limium et usque

ad domum Easparellorum et ab inde inferius eundo super seam Montis alfarengi per

unum valogium usque subter canales Molendini templi de puulenta, a dictis

finibus versus dictum burgum sanctipetri sunt de finibus et virtute et posse Astensi

et dicti burgi ut intendit, Et ab inde versus Calianum omnia que sunt versus Ca-

lianum ab ipsis confinibus ut intendit, sunt de posse et in finibus Caliani.

Item interogatus quid scit de finibus dicti burgi sancti petri de Guadarabio

et finibus Tongi, et quomodo protenduntur et vadunt dicti fines et quomodo discer-

nuntur, Eespondit et dixit quod nescit, nisi quod intendit et credit quod a dicto

conforcio Sangone supra sicut stat versa quod dicti fines sint et discernantur

scilicet quod omnia que sunt ultra versam a dicto conforcio supra sunt de posse et

finibus Tongi, et omnia que sunt a versa citra versus dictum burgum sunt de posse

Astensi et finibus dicti burgi. Item interogatus super predictis finibus omnibus quid

scit, quare hoc dicat et credit et intendit, Eespondit quod nescit aliter nisi quod hoc

audivit dici, quod sic protenduntur et discernuntur fines predicti a pluribus homi-

nibus de contrata illa antiquis et bene sunt triginta anni et plures quod audivit

dici ab eisdem quod sic protenduntur et discernuntur et vadunt. Interogatus qui sunt

iìli a quibus hoc audivit dici, respondit quod non recordatur sed tamen a multis et

pluribus hoc audivit. Interrogatus si aliter protendi possent et discerni fines predicti

et nesciret Eespondit non, ut sciat nec credat, Et quod de hoc est publica vox et

fama. Et precepto unius nuncij perhibuit testimonium.

Die eodem Jovis. Ascherius Sgocius qui iuravit dicere veritatem, Interogatus

quid scit de predictis finibus Caliani, et dicti Burgi, et quomodo protenduntur et

discernuntur fines dicti Burgi a finibus Caliani, Eespondit et dixit quod audivit dici ab

illis qui discreverunt et determinaverunt dictos fines scilicet Jacobo Bareno et Jacobo

Sacho quod dicti fines dicti Burgi discernuntur a finibus Caliani et protenduntur isto

modo videlicet incipiendo ad conforcium Sangone et eundo usque ad fontem de via levata,

et a dicto fonte vie levate dicebant quod ibant postea recte usque ad fontem de

puteo anchio, et a dicto fonte de puteo anelilo usque ad limum de falchis, et a dicto

limo eundo per naontem Alfarengum usque ad domum Kasparellorum, et a dieta domo

Rasparellorum dimittendo ipsam domum deversus Calianum usque subter molendinum

de punlenta, quod omnia que sunt a dictis confinibus versus dictum Burgum sancii

Petri, sunt de posse et virtute Astensi, et de finibus dicti burgi, Et omnia que sunt

a dictis confinibus versus Calianum, sunt de posse et finibus Caliani, Et a suo re-

cordatu citra hoc audivit dici ab omnibus, Et etiam homines dicti burgi dictos fines

sic tenuerunt et possederunt, Et etiam vidit Petrum Buchafolam et filios ducere

grammi de messibus ad dictum burgum ad rebatendum, quia non audebant ipsum

ducere Calianum quia exivissent de posse Astensi, et extraxissent victualia contra

bannum, Et dixit quod bene recordatur de annis quadraginta.

Item interogatus quid scit de finibus dicti burgi et finibus Tongi, et quomodo

protenduniur discernuntur et vadunt dicti fines, Respondit et dixit quod a dicto con-

furcio sangone ultra versanti totum illud quod est ab inde versus Tongum ultra

versam est de posse et finibus Tongi, et totum illud qnod est a versa citra versus

dictum burgum sancii petri, est de posse et virtute Astensi et finibus dicti burgi.

Iuterogatus quomodo sit predicta, Respondit quod scit auditu. Interogatus a quibus

hoc audivit dici, Eespondit quod audivit dici a Guillelmo de Moncucho, et Johanne

duxio. Interogatus si fama et vox est in partibus illis, quod fines dicti Gualdarabij

et Caliani et Tongi protendantur et discernantur modo predicto, et prout superius

dixit, Respondit quod sic, et quod bene ita dicitur per terram, precepto unius nuncij

perhibuit testimonium.

Die eodem iovis, Bofinus Capa qui iuravit dicere veritatem, interogatus quid

scit de predictis finibus Caliani et Burgi Guadarabij, et quomodo protendimtur

et discernuntur fines dicti Burgi a finibus Caliani, Respondit et dixit quod fines

predicti difiniuntnr et discernuntur in hunc modum videlicet quod incipendo per

subter canalem Molendinj de punlenta, quod erat mansionis de tempio, et eundo

super cimam Serre Montis alfarengi usque ad cauzom unius grosse ulmi, que est

super Monte Alfarengo, et a cauzo dicti ulmi veniendo per serrani Montis de la-

verna, usque ad fontem putei anchij, et a dicto puteo Travversando per unum cam-

pum Jacobi Erenarij, et veniendo recte ad confurgium, de subter serranti Mamuenghi,

quod conforcium est in bucha de poylano, et a dicto confurcio eundo recte usque

ad confurcium de Sangona, quod omnia que sunt a dictis confinibus infra, versus

dictum burgum sancti petri sunt de posse et virtute Astensi, et finibus dicti burgi,

et omnia que sunt a dictis confinibus supra versus Calianum sunt de posse et finibus

Caliani. Interogatus quomodo scit, quod audivit dici, et etiam vidit dictos fines ut

predixit difiniri et terminari. Interogatus a quibus vidit difiniri et terminali, Re-

spondit a Jacobo Sacho et Marchiono Benedicto, et a pluribus alijs, et prò parte

Caliani et dicti Burgi de quibus non recordatur. Item interogatus quid scit de finibus

Tongi et dicti burgi et quomodo vadunt difiniuntur et discernuntur dicti fines Tongi

et Guadarabij, Respondit et dixit quod discernuntur et difiniuntur, in hunc modum
videlicet, quod incipiendo in ledo verse Recte ad vadum de Salice, et eundo recte

per lectum verse usque in posse Fringi, quod omnia que sunt a versa citra versus
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Guadarabium, sunt de posse et virtute Astensi et de finibus dicti burgi, Et omnia

que sunt a versa ultra versus Tongum a dictis confmibus supra, sunt de posse et

virtute Tongi, et in finibus Tongi, Interogatus quomodo scit, Respondit quod audivit

dici, ab antecessoribus suis. Interogatus a quibus audivit dici, Eespondit a Mar-

chiono Benedicto, Jacobo Sacho et Jobanne lupo et a pluribus alijs. Interogatus si

publica vox et fama est in contrata et partibus illis, quod dicti fines discernantur

et difiniantur sicut ipse dixit, Respondit sic. Precepto unius nuncij perbibuit testi-

monium, et dixit quod a suo recordatu citra, comune Guadarabij predictos fines

versus Tongum et versus Calianum ut ipse dixit, semper tenuit et possedit, Et bene

recordatur de annis quinquegintaquinque.

Die eodem iovis, Guillelmus de Montecucho, qui iuravit dicere veritatem, inte-

rogatus quid scit de predictis finibus Caliani et Burgi sancti petri de Guadarabio et

quomodo fines predicti protenduntur et discernuntur a finibus Caliani, Respondit et

dixit quod fines predicti protenduntur et discernuntur et difiniuntur in hunc modum,

videlicet incipiendo subter canales Molendinj de punlenta, quod fuit mansionis templi,

et eundo contra Montem usque ad domum Rasparellorum dimittendo dictam domum

de versus Calianum, et a dieta domo eundo per serram Montisalfarengbi usque ad

limium desuper ipsum limium ad ulmum unam que est desuper limium, et a dicto

limio veniendo infra per seam recte usque ad funtem putei anchij eundo recte ad con-

forcium quod venit de versus Mamuengum desubter poylanum, et a dicto conforcio

de poylano usque ad confurcium de la sangona recte quod omnia que sunt a dictis

confinibus infra, versus dictum burgum sancti petri, sunt de posse et virtute Astensi et

finibus dicti Burgi, Et ab inde superius versus Calianum sunt de posse et finibus

Caliani. Interogatus quomodo scit, Respondit per patrem suum. et alios veteres et anti-

quos homines de terra sua, qui determinaverant et discreverant fines predictos a

quibus predicta audivit dici.

Item interogatus super finibus Tongi et dicti burgi sancti petri quomodo pro-

tenduntur vadunt et discernuntur fines predicti, quid inde scit, Respondit et dixit

quod discernuntur et difiniuntur in hunc modum videlicet incipiendo ad confurcium

delasangona et veniendo recte in versam, et eundo contra montem sicut vadit versa,

usque in posse Fringi, ita quod totus lectus verse remaneat de versus fines dicti

burgi, quod omnia que sunt a versa citra cum dicto lecto verse versus dictum bur-

gum Guadarabij sunt de posse et virtute Astensi, et finibus dicti burgi, et omnia

que sunt a versa versus Tongum sunt de posse finibus et virtute Tongi. Interogatus

quomodo scit, Respondit quod ipsemet ivit ad faciendum fossatum verse, et a suo

recordatu citra, comune Guadarabij predictos fines Caliani et Guadarabij et Tongi

prout superius dixit tenuit et possedit, Et de hoc etiam publica vox et fama est in

contrata illa, Et precepto unius nuncij perhibuit testimonium, Et bene recordatur

annis sexaginta et plus.

Die martis decimo octavo mensis Madij, Vercellus lechafrugus, qui iuravit di-

cere veritatem, Interogatus quid scit de predictis finibus Caliani et burgi sancti

petri de Guadarabio, et quomodo fines predicti protenduntur et vadunt et quomodo

discernuntur fines dicti burgi a finibus Caliani, et quomodo consueti sunt esse difi-

niti, Respondit et dixit quod difiniuntur in hunc modum secundum quod ipse
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audivit dici, videlicet quod incipiendo ad molendinum de punlenta, et eundo recte ad

domtim Rasparellorum dimittendo molendinum de polenta deversus Ast, et a domo

predicta Easparellorum eundo desubter limium de falchjs de Montealfarengo, et ab

inde supra nescit, quod omnia que sunt a dictis confinibus versus dictum burgum,

sunt et esse consueta sunt ut audivit de posse et virtute Astensi et finibus dicti

burgi, et omnia que sunt a dictis confinibus versus Calianum sunt et esse consueta

sunt de posse et finibus Caliani, Aliud de predictis nescit, precepto nuncij perhibuit

testimonium, et de predictis que dixit, est publica vox et fama in contrata illa.

Die mercurij decimonono mensis Madij, Guiellelmus Saclius qui iuravit dicere

veritatem, Interogatus quid scit de predictis finibus burgi sancti petri de Guadara-

bio et Calianj, et si scit quomodo discernuntur et difiniuntur fines dicti Burgi a fi-

nibus Caliani, et si scit quomodo protenduntur et vadunt dicti fines et quomodo

consueti sunt dicti fines esse difiniti et determinati, Respondit et dixit quod dicti

fines discernuntur et difiniuntur in hunc modum secundum quod semper a veteribus

hominibus audivit dici, et secundum quod vidit a suo recordatu citra, videlicet quod

incipiendo ad confurcium Sangone et eundo usque ad fontem unum, qui est iuxta

pratum Georgij Bertaldj, et a dicto fonte usque ad confurcium Jacobi Frenarij et

a dicto confurcio usque ad funtem putei anghij, qui est in terra Jacobi Frenarij, et

a dicto funte eundo super seam usque ad limium de falchjs et a dicto limio de fal-

chjs eundo usque ad domum Basparelorum, dimittendo dictam domum deversus Ca-

lianum, et a dieta domo Raspareloruni veniendo usque de subter Canalem molendinj

veteris de punlenta, quod omnia que sunt a dictis confinibus versus dictum burgum

sunt de posse et de virtute Astensi et finibus dicti burgi, et omnia alia que sunt a

dictis confinibus versus Calianum sunt de posse virtute et finibus Calianj. Interogatus

quomodo scit Respondit quod vidit a suo recordatu citra, comune dicti burgi tenere

et possidere dictos fines, sic difinitos et determinatos, Et etiam omnes illi qui habent

terras infra dictos contìnes aliquotiens duxerunt eorum messes ad batendum in dicto

burgo, et dixit quod bene recordatur annis quadraginta.

Item interogatus super finibus Tongi et finibus dicti burgi quid inde scit et quo-

modo dicti fines protenduntur vadunt et discernuntur, Respondit et dixit, quod discer-

nuntur et difiniuntur in hunc modum videlicet incipiendo in bucha de versa, et eundo

super lectum verse usque in posse fringi, quod omnia que sunt a lecto verse versus

dictum Burgum cum dicto lecto verse sunt et esse consueta sunt et esse debent de

posse Astensi et finibus dicti Burgi, Et omnia que sunt a lecto verse versus Tongum

sunt et esse consueta sunt de posse et finibus Tongi, Interogatus quomodo scit, Re-

spondit quod predictos fines sic difinitos et determinatos vidit semper, et etiam comune

dicti Burgi ipsos semper sic difinitos et determinatos tenuit et possedit, a suo recor-

datu citra sine molestia aliquorum et bene recordatur annis quadraginta.

Die eodem mercurij, Jacobus Cavacia qui iuravit dicere veritatem, Interogatus

quid scit de predictis finibus dicti Burgi sancti petri et Caliani, et si scit quomodo

discernantur et difiniantur fines dicti burgi a finibus Caliani, Et si scit quomodo proten-

danoli1

et vadant dicti fines et quomodo consueti sunt esse determinati et difìniti, Re-

spondit et dixit, quod nescit de predictis aliquid nisi auditu, Audivit enim dici a pluri-

bus quod dicti fines discernuntur et difiniuntur in hunc modum videlicet quod incipiendo
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ad confurcium delasangona et eundo usque ad confurcium de Montexello ad funtem

unum ubi dicitur ad viam levatam, et a dicto funte eundo in capite Montexelli, et

postea redeundo ad funtem de puteo anghio, et a dicto funte putei anghij eundo usque ad

limum de falclijs, et a dicto limo revolvendo et eundo usque ad domum Rasparello-

rum dimittendo dictam domum de versus Calianum, et a dieta domo descendendo usque

ad beale de punlenta, quod omuia ea, que sunt a dictis confmibus versus Burgum, sunt

et esse consueta sunt et esse debent de posse et virtute Astensi et finibus dicti Burgi,

et omnia alia que sunt a dictis confmibus versus Calianum, sunt et esse debent de posse

et finibus Caliani. Interogatus a quibus predicta audivit dici, Eespondit a Jacobo Sacho

qui dicebat qnod sic determinaverat dictos fines et ab Astesano pastrono et a Johanne

lupo, et Jacobo Barono et Guillelmo de Montecucho, Et dixit quod a suo recordatu

citra, comune dicti burgi tenuit et possedit dictos fines sic difinitos et determinatos,

Et quod de predictis est publica vox et fama in partibns illis et maxime in dicto

burgo sancti petri de Guadarabio, Et dixit quod bene recordatur annis vigintiquinque.

Item interogatus super finibus Tongi, et finibus dicti burgi quid inde scit et

quomodo dicti fines protenduntur vadunt et discernuntur a finibus Tongi, Respondit

quod audivit dici a predictis Jacobo Sacho Astesano pastrono, Johanne lupo et Jacobo

lupo et Jacobo barono et Guillelmo de Montecucho, et pluribus alijs quod dicti fines

discernebantur in hunc modum videlicet a confurcio Sangone eundo super lectum

verse usque in posse Fringi dimittendo dictum lectum de versus dictum burgum, quod

omnia que sunt a dicto lecto versus dictum burgum toto dicto lecto sunt de posse Astensi

et finibus dicti burgi, ei omnia alia que sunt a dicto lecto versus dictum Tongum,

sunt et esse debent de posse et finibus Tongi, Et predictos fines sic difinitos et de-

terminatos tenuit et possedit comune dicti burgi a suo recordatu citra, et adhuc ipsos

tenet et possidet sine contradictione alicuius persone, Et de hoc est publica vox et fama

et dixit quod bene recordatur annis xxv.

Die iovis vigesimo mensis Madij, Petrus de Eobella, qui iuravit dicere verita-

tem, interogatus quid scit de predictis finibus Caliani et Burgi sancti petri de Gua-

darabio, Et si scit quomodo fines dicti Burgi discernautur et difiniantur a fmibu3

Caliani, Et si scit quomodo protendantur et vadant, et quomodo consueti sunt dicti

fines esse distincti et determinati, Respondit et dixit quod nescit aliquid nisi auditu,

Sed tamen bene audivit dici quod dicti fines discernuntur et difiniuntur in hunc mo-

dum videlicet, quod incipiendo ad confurcium de Sangona, et eundo recte ad fontem

unum de puteo anghio, et a dicto fonte eundo usque super montemalfarengum in ca-

pite ipsius Montis, et a dicto monte eundo usque ad domum Rasparelorum, et a dieta

domo Rasparellorum descendendo et veniendo usque subter Canalem molendinj veteris

de punlenta, quod omnia que sunt a dictis finibus versus dictum burgum, sunt et

esse debent de virtute et posse Astensi et finibus dicti burgi, Et omnia alia que

sunt a dictis finibus versus Calianum, sunt et esse debent de posse et finibus Caliani.

Interogatus a quibus predicta audivit dici, Respondit ab Astesano pastrono et Gisla-

berto et Rotino Capa, et pluribus alijs de quibus non recordatur, Interogatus si co-

mune Guadarabij predictos fines sic difinitos et determinatos tenuit et possedit a suo

recordatu citra, Respondit sic, Et de predictis est etiam publica vox et fama, et bene

recordatur annis quadragintaquinque.
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Item interogatus super. finibus Tongi et dieti burgi, quid inde scit et quomodo

fines dicti burgi discernuntur et difiniuntur a finibus Tongi, et soliti sunt esse difi-

niti et determinati, Eespondit quod nescit.

Eodem die iovis, Petrus de Cazo qui iuravit dicere veritatem, Interogatus quid

scit de predictis finibus Caliani et dicti burgi, et si scit quomodo protendantur et

vadant, et si scit quomodo discernantur fines dicti Burgi a finibus Caliani et quo-

modo consueti sunt esse dicti fines difiniti et determinati, Kespondit quod nescit nisi

quod audivit dici quod fines dicti burgi vadunt et protenduntur usque ad domum
Easparellorum dimittendo dictam domum deversus Calianum et postea descendunt

usque subter Canales Molendinj veteris de punlenta et aliud nescit. Interogatus a

quibus audivit predicta dici, Eespondit a pluribus, et etiam audivit dici quod comune

dicti burgi, bene tenuit et possedit dictos fines sic difinitos et determinatos et etiam

de predictis est publica vox et fama inter illos de dicto burgo,

Item interrogatus super finibus Tongi et dicti burgi quid inde scit, et si scit

quomodo fines dicti burgi discernuntur et difiniuntur a finibus Tongi, Eespondit et

dixit quod nescit nisi tantum, quod audivit dici, quod sicut vadit versa et lectus

verse ita discernuntur et difiniuntur dicti fines. Interogatus a quibus audivit, Ee-

spondit a pluribus, et quod de hoc est vox et fama, inter illos de dicto burgo.

Eodem die iovis, Gislambertus Maynardus, qui iuravit dicere veritatem inte-

rogatus quid scit de predictis finibus dicti Burgi et Caliani, et si scit quomodo dicti

fines protendantur et vadant, et quomodo fines dicti burgi discernuntur et difiniuntur a

finibus Caliani, et si scit quomodo dicti fines consueverunt esse definiti et determinati,

Eespondit et dixit quod dicti fines discernantur et difiniuntur in hunc modum, vide-

licet, quod incipiendo ad couforcium vie de Sangona, et eundo usque ad confurcium

vie, que venit de versus Mamuengum, et a dicto confurcio eundo usque ad fontem

putei anghii, et a dicto fonte putei Anghij eundo usque in Montemalfarengum, et a

dicto Montealfarengo eundo usque ad domum Easparellorum dimittendo dictam do-

mum deversus Calianum, et ayrale diete domus deversus dictum burgum, et a dieta

domo Easparellorum eundo usque subter canales molendinj veteris de punlenta et a

conforcio Sangone quod primo dixit, eundo recte usque ad versam, quod omnia que

sunt a dictis confinibus versus dictum burgum sunt et esse debent et esse consueta

sunt de posse Astensi et finibus dicti burgi, Et omnia alia que sunt a dictis finibus

versus Calianum sunt et esse consueta sunt de posse et finibus Caliani. Interogatus

quomodo scit Eespondit auditu vicinorum suorum, et semper a suo recordatu citra

audivit dici quod sic discernuntur et difiniuntur fines predicti, et etiam de predictis

est publica vox et fama, et precepto unius nuncij perbibuit testimonium, et bene

recordatur ut dixit annis sexaginta.

Item interogatus super finibus Tongi et dicti burgi quid inde scit, et si scit

quomodo discernantur fines dicti burgi a finibus Tongi, Eespondit et dixit quod

nescit, nisi quod credit quod versa et lectus verse difiniat et discernat fines dicti

burgi a finibus Tongi, et semper a suo recordatu, citra sic comune dicti burgi te-

nuit et possedit dictos fines, Et de hoc etiam est pubblica vox et fama, Et dixit

quod bene recordatur annis lx.

Eodem die iovis Astesanus pastronus, qui iuravit dicere veritatem interrogatus
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quid scit de predictis finibus dicti burgi et Caliani, Et si scit quomodo dicti fines

dicti burgi discernuntur et difiniuntur a finibus Caliani, et consueti sunt esse di-

finiti et determinati, Eespondit et dixit quod discernuntur et difiniuntur in hunc

modum secundum quod audivit dici videlicet quod incipiendo ad beale punlente ali-

quantulum desubter clusam Philippi laurencij, et eundo super unum scarronum usque

ad domum Easparelorum dimittendo dictam domum deversus Calianum, et a dieta

domo eundo usque subter limium de falchis, et a dicto limio de falchis descendendo

per unum scaronum usque ad funtem putei anghij, et a dicto funte eundo usque

ad unum confurcium quod est desubter brayam Jacobi Frenarij, et a dicto con-

furcio eundo usque ad confurcium Sangone de versa, quod omnia que sunt a dictis

confinibus versus dictum burgum, sunt et esse debent et esse consueta sunt de posse

Astensi et finibus dicti burgi, Et omnia que sunt a dictis finibus versus Calianum

sunt et esse consueta sunt de posse et finibus Caliani. Interogatus a quibus au-

divit predicta dici, Eespondit ab illis qui sic determinaverant et difinierant, scilicet

a Jacobo Sacbo quondam, Et insuper comune dicti burgi semper dictos fines tenuit

ut dixit et possedit a suo recordatu citra. Et de hoc etiam dixit quod est publica

vox et fama. Et dixit quod bene recordatur annis sexaginta quinque.

Item interogatus super finibus dicti burgi et Tongi quid inde scit et quomodo

dicti fines discernuntur et difiniuntur a finibus Tongi, Eespondit et dixit quod sicut

stat versa et decurrit, et iacet lectus verse usque in posse Fringi, omnia que sunt

a versa versus Burgum predictum, sunt de posse et finibus burgi, et omnia que

sunt a versa versus Tongum sunt de posse et finibus Tongi, Et predicto modo co-

mune burgi tenuit et possedit a suo recordatu citra, Et de hoc etiam est publica

vox et fama, et precepto unius nuncij perhibuit testimonium et dixit quod bene

recordatur annis LXV.

Die eodem iovis, Petrus pastronus qui iuravit dicere veritatem, Interogatus super

predictis finibus dicti burgi et Caliani, et si scit quomodo discernantur et difiniantur

fines dicti burgi a finibus Caliani, et quomodo consueti sunt esse difiniti et deter-

minati, Eespondit et dixit quod discernuntur et difiniuntur in hunc modum videlicet

incipiendo ad grognam de punlenta et eundo super serram usque ad domum Baspa-

rellorum et plus ante dimittendo domum predictam deversus Calianum, et a dieta

domo eundo usque ad montem Henrici Falchi quondam, dimittendo dictum montem

deversus Calianum, et a dicto monte descendendo usque ad funtem putei anghij, et

a dicto funte putei anghij usque ad confurcium vie levate, et a dicto confurcio usque

ad confurcium de Sangona, quod omnia que sunt a dictis confinibus versus dictum

burgum, sunt de posse et finibus dicti Burgi, Et omnia que sunt a dictis confini-

bus versus Calianum, sunt de posse et finibus Caliani. Interogatus quomodo scit,

Eespondit quod audivit dici a Jacobo Sacho et a domino Johanne presbitero et a

pluribus alijs, Et semper a suo recordatu citra comune dicti burgi tenuit et possedit

sine contradictione aliquorum dictos fines, nisi postquam sunt in contentione cum

hominibus Callianj, et de hoc est publica vox et fama, et precepto unius nuncij

perbibuit testimonium, Et dixit quod bene recordatur annis vigintiquinque.

Item interogatus super finibus Tongi et dicti burgi quid scit, Eespondit et dixit

quod discernuntur a Guado salicis eundo super versam sicut vadit lectus verse, et
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a guado salicis eundo usque ad confurcium Sangone, quod omnia que sunt a dictis

confinibus versus burgum et a versa citra cura toto lecto verse sunt et esse con-

sueta sunt de fìnibus dicti burgi, Et ea omnia comune burgi semper tenuit et pos-

sedit, Et omnia alia que sunt a dictis confinibus versus Tongutn sunt de fìnibus et

posse Tongi, Et quod de hoc est in partibus illis publica vox et fama.

Die sabbati vigesimo secundo mensis Madij, Eollandus Benedictus, qui juravit

dicere veritatem, interogatus super predictis fìnibus dicti burgi, et Caliani quid inde

scit, Et si scit quomodo et qualiter fines dicti burgi discernantur et difiniantur a

fìnibus Caliani, et quomodo fines predicti consueti sunt esse difiniti et terminati,

Respondit et dixit, quod nunquam vidit dictos fines discerni, sed scit quod ipsi fines

discernuntur et difiniuntur in hunc modum, secundum quod audivit dici a pluribus

veteribus hominibus, et qui etiam ostenderunt ei, videlicet quod incipiendo ad con-

furcium de Smgona, eundo usque ad confurcium prati de guado sive de Montisello,

et a dicto confurcio de Montisello eundo usque ad aliud confurcium, quod est in

capite campi Jacobi Prenarij, et dicitur confurcium vie levate, et ab ipso confurcio

eundo usque ad puteum anghium, et a puteo anghio, eundo super seam Montis de

laverna, usque in cimam dicti montis, et a dieta cima montis de verna, eundo super

seam usque ad limum de falcine, et a limo de falchis, eundo subter ipsum limum

usque in via serre usque in via Montisalfarengi, et a dieta via, eundo infra dictam

viam usque ad unum scaronetum campi Rasparellorum, et a dicto scaroneto eundo

usque ad fontem de Petra et super Àrchum ipsius fontis, quod omnia que sunt a

dictis confinibus versus burgum sunt de posse et virtute Astensi et fìnibus dicti

burgi, Et omnia alia, que a dictis confinibus versus Calianum sunt et esse debent

de posse et fìnibus Caliani. Interogatus a quibus audivit predicta dici, Respondit, a

Marchiono Benedicto, qui dicebat quod fuerat ad discernendum, et a Jacobo Sacho,

et a Jacobo Marcho et a pluribus alijs, Et predictos fines sic difinitos et determi-

natos comune dicti burgi semper a recordatu suo citra tenuit et possedit, et semper

illi qui habent facere infra dictos confines solverunt taleas et condictiones de terris

quas habebant infra dictos confines in dicto burgo in posse Astensi, Et de hoc etiam

est publica vox et fama in dicto burgo et partibus illis, Et precepto unius nuncij

perhibuit testimonium, Et dixit quod bene recordatur annis trigiutaduobus.

Die veneris vigesimo octavo mensis Madij, Jacobus lechafricus qui iuravit dicere

veritatem interrogatus super predictis fìnibus Guadarabij et Caliani quid inde scit,

Et si scit quomodo fines dicti burgi discernantur et difiniantur a fìnibus Caliani,

Et si scit quomodo dicti fines consueti sunt esse difiniti et determinati, Respondit

et dixit quod discernuntur et difiniuntur in hunc modum secundum quod audivit

dici, videlicet incipiendo ad molendinum vetus de punlenta, et eundo recte usque ad

domum Rasparellorum, et a domo Rasparellorum eundo recte in Montemalfarengum,

et a montealfarengo eundo centra vallem versus Montexellum, usque in Montexellum,

et a montexello eundo usque ad stratam que venit deversus Mamuengum, quod omnia

que sunt a dictis confinibus versus dictum burgum sunt et esse debent de posse

Astensi, et tìnibus dicti Burgi, et alia que sunt a dictis fìnibus versus Calianum

sunt de posse et fìnibus Caliani. Interogatus a quibus audivit dici predicta, Respon-

dit, a Jacobo Frenano et Guillelmo Rasparello et Ogerio de Rabio et pluribus alijs
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de quibus non recordatur, Et dixit quod andivit semper dici, a suo recordatu citra

quod comune dicti burgi dictos fines sic tenuit et possedit et de hoc est puMca
vox et fama, Et precepto unius nuncij perhibuit testimonium, Efc dixit quod bene

recordatur annis triginta et pluribus.'

De Testibus receptis super fìnibus Caliani et Scrizollengi eie.

Die veneris vigesimo octavo mensis Madij, Jacobus de Mola de Scrizolengo, qui

iuravit dicere veritatem, Interogatus super finibus Caliani et Scrizolengi, quid inde

scit, et scit quomodo fines Scrizolengi discernantur et difiniantur a finibus Caliani,

Respondit et dixit quod ipse multotiens fuit ad discernendum et difiniendum, et di-

finiuntur et discernuntur in hunc modum videlicet quod iucipiendo per medium Mon-

tisgretoni et Montisgretoninj, et eundo per scliinam et salexinam usque ad fontem

orioram, et a dicto funte eundo et transeundo ultra per prata recte ad viam imam

que venit a perno, et que est inter fines Scrizolenghi et Caliani, et a dieta via eundo

infra per ipsam usque ad confurcium prati domine Rofine sive de sfrata, quod omnia

que sunt a dictis confinibus versus Scrizolengum sunt de posse et virtute Astensi et

finibus Scrizolengi, Et alia que sunt a dictis confinibus versus Calianum, sunt de posse

et finibus Caliani, Interogatus quomodo scit, Respondit quod pluries ipse cum vicinis

suis fuit ad discernendum et determinandum dictos fines, et ipsos sic difinivit et de-

ierminavit, et semper a suo recordatu citra comune Scrizolengi predictos fines sic

tenuit et possedit difinitos et determinatos, Et quod comune Scrizolengi semper scu-

ravit fontem orioram, et fontem illuni qui est in prato de Mazijs, et hoc sine molestia

et impedimento aliquorum, de hoc etiam est publica vox et fama in Scrizolengo, Et

precepto unius nuncij perhibuit testimonium, Et dixit quod bene recordatur annis

octuagintaquinque.

Die eodem veneris, Ardicio de portis, qui iuravit dicere veritatem, Interogatus

super predictis finibus Caliani et Scrizolengi quid inde scit, et si scit quomodo fines

Scrizolengi discernantur et difiniantur a finibus Caliani, Et si scit quomodo dicti fines

consueti sunt esse difiniti et determinati, Respondit et dixit quod nunquam fuit ad

discernendum et difiniendum dictos fines, sed audivit dici quod discernuntur et difi-

niuntur in hunc modum videlicet, quod incipiendo per medium Montisgretoninj et

Montisgretoni, et veniendo sive eundo infra per schinam de Salesina usque ad fontem

Orioram, et a dicto fonte oriora eundo sive veniendo usque ad alium funtem de prato

de Mazijs, et a dicto funte eundo per viam que est iuxta dictum funtem usque in

stratam ad pratum domine Rofine, quod omnia que sunt a dictis confinibus versus

Scrizolengum, sunt et esse debent de finibus Scrizolengi, Et alia que sunt a dictis

confinibus versus Calianum, sunt de posse et finibus Calianj. Interogatus a quibus

predicta audivit dici, Respondit a Balbo et a Gualfredo piloso, et a petro de Johanne

quondam, et a pluribus alijs, dixit quod vidit comune Scrizolengi scurare dictos fontes

et quod aliqua persona nichil dixit ei, Et etiam vidit in dictis confinibus fossas factas

occasione seminandj sed ipsas non vidit fieri, Et etiam dixit quod comune Scrizolengi

semper a suo recordatu citra dictos fines sic difinitos tenuit et possedit et de pre-

dictis dixit quod est publica vox et fama. Et precepto unius nuncij perhibuit testi-

monium, Et dixit quod bene recordatur annis vigintiquinque et pluribus.
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Eodem die veneris, Germanus Ferarius de Serizolengo qui iuravit dicere verita-

tem, interogatus super predictis finibus Caliani et Scrizolengi quid inde scit, et si scit

quomodo discernantur fines Grixani a finibus Caliani, Et si scit quomodo consueti

sunt dicti fines esse difiniti et determinati Kespondit et dixit quod nunquam fuit ad

dictos fines discernendos nec etiam vidit unquam ipsos difiniri, tamen dixit quod

audivit dici quod dicti fines discernebantur et difiniebantur in hunc modum, videlicet

quod incipiendo subter Montemgretonum, et eundo per rocham salixinam usque ad

fontem orioram, et a dicto fonte oriora, transeundo per prata usque ad Yiam, et postea

eundo per viam usque ad stratam sive ad pratum strate, quod omnia que sunt a dictis

confinibus versus Scrizolengum, sunt et esse debent de posse et virtute Astensi et

finibus Scrizolengi, Et alia que sunt a dictis confinibus versus Calianum, sunt de

finibus Caliani, Et hoc audivit dici a Gualfredo piloso, et Henrico Gueyvacia et a

pluribus alijs, et dixit quod vidit, quod dictum comune Scrizolengi semper a suo re-

cordatu citra, dictos fines sic difinitos tenuit et possedit, Et de hoc est publica vox

et fama, in Serizolengo et partibus illis, Et precepto unius niracij perhibuit testimo-

nium, Et dixit quod bene recordatur annis quinquegintaquinque salvo plurj.

Meylanus de Casascho, qui iuravit dicere veritatem Interogatus super predictis

finibus Caliani et Scrizolengi quid inde scit, et si scit quomodo dicti fines Scrizo-

lengi discernuntur et difiniuntur a finibus Caliani, Et si scit quomodo dicti fines con-

sueti sunt esse difiniti et determinati, Kespondit et dixit se nichil scire de predictis.

Eodem die veneris, Bellengerius Eapa, qui iuravit dicere veritatem, Interogatus

super predictis finibus Caliani et Scrizolengi, et quid inde scit et si scit quomodo

dicti fines Scrizolengi discernantur et difiniantur a finibus Caliani. Et si scit quo-

modo dicti fines consueti sunt esse difiniti et determinati, Kespondit et dixit quod

dicti fines discernuntur et difiniuntur in hunc modum videlicet, quod incipiendo ad

Salexinam et eundo infra per Salexinam dimittendo boschum illorum de portis de

versus Scrizolengum, eundo usque ad fontem orioram et a fonte oriora eundo et pas-

sando ad viam que vadit inter fines perni et scrizolengi, et postea eundo per viam

usque ad pratum de ossis, dimittendo dictum pratum de versus fines Scrizolengi, quod

omnia que sunt a dictis confinibus versus Scrizolengum sunt et esse debent et con-

sueta sunt esse de posse Astensi et finibus Scrizolengi, Et alia que sunt a dictis

confinibus versus Calianum, sunt et esse debent de finibus Caliani. Interogatus quo-

modo scit, Kespondit quod ipsemet cum comuni Scrizolengi fuit ad difiniendum et

discernendum fines predictos, Bis, et bene sunt quadraginta anni, quod primitus fuit

ad dictos fines discernendos et difiniendos modo predicto cum comuni et hommibus

Scrizolengi, et in secunda vice fuit similiter cum dictis comuni et hominibus Scri-

zolengi modo est unus annus et dimidius vel circa, ad dictos fines sic difiniendos et

determinandos, et ipsos sic difìnivit et determinavit sine contradictione alicuius per-

sone. Interogatus si comune Scrizolengi tenuit et possedit dictos fines sic difinitos et

determinatos et modo tenet et possidet, Kespondit sic tenet modo et semper tenuit

et possedit a suo recordatu citra sine impedimento et molestia aliquorum. Interoga-

tus si de predictis omnibus et singulis est publica vox et fama in Serizolengo et
*

partibus illis, Kespondit sic. Interogatus cuius precepto perhibet testimonium, Ke-

spondit precepto unius nuncij, dixit etenim quod nunquam fuit positus aliquis

24
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terminus in predictis finibus, quos difìnivit, sed tamen bene fuit ut predixit ad ipsos

discernendos, Et dixit quod bene recordatur annis sexaginta et pluribus.

Bodem die veneris, Guillelmus deKocha, qui iuravit dicere veritatem, Interogatus

super predictis finibus Caliani et Scrizolengi, quid inde scit, et si scit quomodo dicti

fines Scrizolengi difiniantur et discernantur, et si scit quomodo dicti fines consueti sunt

esse difiniti et determinati, Eespondit et dixit quod nescit aliud de predictis, nisi tan-

tum, quod audivit dici quod fines Scrizolengi protenduntur et vadunt usque ad castel-

letum desubter pernum, et usque ad Montroxonum, et usque ad montem gratonum,

Et aliud nescit. Interogatus a quibus hoc audivit dici, Eespondit a pluribus veteri-

bus hominibus, Et semper audivit dici quod comune Scrizolengi usque in dieta loca

prò suis finibus tenuit et possedit, Et quod de hoc est publica vox et fama, in

Scrizolengo et partibus illis. Et precepto unius nuncij perhibuit testimonium.

Eodem die veneris, Thomas Scotus, qui iuravit dicere veritatem, interogatus

super predictis finibus quid inde scit, Et si scit quomodo discernantur et difiniun-

tur fines Scrizolengi a finibus Calianj, Et si scit quomodo consueti sunt esse difi-

niti et determinati, Eespondit quod nescit aliquid de predictis, quia nunquam fuit

ad discernendum et difiniendum dictos fines, nec etiam vidit unquam ipsos difmirj.

Die Sabbati vigesimo nono mensis Madij, Vivianus de portis qui iuravit dicere

veritatem, interogatus super predictis finibus Scrizolengi et Caliani, quid inde scit,

et si scit qualiter difiniantur et determinentur fines Scrizolengi a finibus Caliani,

Et si scit quomodo dicti fines consueti sunt esse difiniti et determinati, Eespondit

et dixit quod nescit bene, tamen dixit quod vidit homines Scrizolengi ire difiniendo

dictos fines in hunc modum videlicet quod Ibant ultra poteglanutn ultra pratum

Conradj Osse, et Grualfredj pilosi, et domini Grirardj de platea, et de Mazijs, et di-

cebant quod ibat finis Scrizolengi satis plus ulterius versus gissos, versus Castelle-

tum, Et audivit dici a domino Àscherio de Caliano, quod dictus finis Scrizolengi

protendebatur usque in Montemgretoninum, et quod ibi difiniebantur fines Scrizolengi

a finibus Caliani, et castegnolarum, et aliud nescit, nisi quod comune Scrizolengi

sine contradictione alicuius predictos fines sic difinitos et determinatos a suo recor-

datu citra tenuit et possedit et de hoc est publica vox et fama, Et precepto unius

nuncij perhibuit testimonium, Et dixit quod bene recordatur annis quadraginta-

quinque.

Eodem die sabbati, Bertolinus de Quaranta, qui iuravit dicere veritatem, Inte-

rogatus super finibus Scrizolengi et Caliani quid inde scit, et si scit quomodo fines

Scrizolengi discernuntur et difiniuntur a finibus Caliani, et quomodo dicti fines con-

sueti sunt esse difiniti et determinati, Eespondit et dixit quod nescit aliquid de

predictis.

Die eodem Sabbati, Ogerius Bonellus de Cortacomario qui iuravit dicere veri-

tatem, Interogatus super predictis finibus Caliani, et quid inde scit, et si scit quo-

modo dicti fines Scrizolengi discernuntur et difiniuntur a finibus Caliani, Et si scit

quomodo dicti fines consueti sunt esse difiniti et determinati, Eespondit et dixit se

nichil scire.

Die martis primo mensis Junij, Cualfredus pilosus de Scrizolengo, qui iuravit

dicere veritatem, Interogatus super predictis finibus Scrizolengi et Caliani, quid inde
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scit, et scit qualiter fines Scrizolengi discemantur et difiniantur a finibus Caliani,

Et si scit quomodo dicti fines consueti suiit esse difiniti et determinati, Kespondit

et dixit, quod dicti fines discernuntur et difiniunfcur in hunc modum, scilicet quod

incipiendo, ad Montegretoninum, desubter Montemgretonum et eundo contra vallem

versus vallem pontiglani usque in prata, que sunt desubter, et a dictis pratis eundo

usque ad fontem orioram, et a funte onora scavizando prata, et eundo usque ad

pratum de Mazijs ad quandam viam veterem, et postea eundo per dictam viam ve-

terem usque ad stratam, quod omnia que sunt a dictis confinibus versus Scrizolen-

gum sunt de posse Astensi et finibus Scrizolengi, Et alia que sunt a dictis confi-

nibus versus Calianum, sunt de posse, et finibus Caliani. Interogatus quomodo scit,

Kespondit quia vidit et pluries fuit ad dictos fines sic difiniendos et discernendos, et

semper a suo recordatu citra comune Scrizolengi dictos fines sic tenuit difinitos, Et

de predictis est publica vox et fama, in Scrizolengo et partibus illis. Et precepto

unius nuncij perhibuit testimonium, Et dixit quod bene recordatur annis Octuaginta

duobus.

Eodem die martis primo Junij, Henricus Veynacius, qui iuravit dicere veritatem,

Interogatus super predictis finibus Scrizolengi et Caliani, quid inde scit, et si scit

quomodo et qualiter fines Scrizolenghi discernantur et difiniantur a finibus Caliani,

et si scit quomodo dicti fines consueti sunt esse difiniti et determinati, Eespondit

et dixit quod discernuntur et difiniuntur in hunc modum, videlicet quod incipiendo

ad puteum de punlina, et eundo super valegium funtane gontande, et postea eundo

super cimam Montisgretoninj, et a cima Montegretoninj eundo infra per seam inter

pannilium et salexinam, et eundo usque ad fontanam orioram, et a fontana oriora

transeundo ultra per prata usque ad viam veterem, et a via vetere eundo infra per

ipsam viam usque in boscheam que est Infra stratam, quod omnia que sunt a dictis

confinibus versus Scrizolengum, sunt de posse Astensi et finibus Scrizolengi, Et alia

que sunt a dictis confinibus versus Calianum, sunt de posse et finibus Calianj. In-

terogatus quomodo scit, Kespondit quia fuit pluries prò comuni Scrizolengi cum alijs

de Scrizolengo ad dictos fines sic discernendos, et semper a suo recordatu citra comune

Scrizolenghi dictos fines sic difinitos et determinatos tenuit et possedit, et inde est publica

vox et fama, Et precepto unius nuncij perhibuit testimonium, Et dixit quod bene recor-

datur annis sexaginta.

Eodem die martis primo Junij, Jacobus de Garona qui iuravit dicere verita-

tem, Interogatus super predictis finibus Scrizolengi et Caliani, et quid inde scit,

et si scit, quomodo dicti fines Scrizolengi difiniuntur et discernuntur a finibus Ca-

liani, Et si scit quomodo dicti fines consueti sunt esse difiniti et determinati, Ke-

spondit et dixit quod dicti fines discernuntur et difiniuntur in hunc modum, vide-

licet incipiendo desubter Montemgretoninum, et eundo infra inter paliulum et Sa-

lexinam usque ad fontem orioram, et a fonte oriora transeundo ultra per prata usque

ad viam veterem, et eundo postea per dictam viam veterem usque ad stratam, quod

omnia que sunt a dictis confinibus versus Scrizolengum, sunt de posse Astensi et

finibus Scrizolengi, Et alia que sunt a dictis confinibus versus Calianum, sunt de posse

et finibus Calianj. Interogatus quomodo scit, Kespondit quod hoc àudivit dici, Et

etiam fuit cum comuni Scrizolengi ad dictos fines discernendos usque ad fontem
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orioram, Et semper a suo recordatu citra comune Scrizolengi dictos fines sic tenui l

difinitos, et de hoc est publica vox et fama, Et precepto unius nuncij perhibuit

testimonium, Et dixit quod bene recordatur annis sexagintaquinque.

Testes recepii super finibus et occasione finium Grixanj et Calianj.

Die veneris quartodecimo mensis Madij, Bertholinus de Quaranta qui iuravit

dicere veritatem, Interogatus quid scit de finibus Grixani et Calianj, et quomodo pro-

tenduntur et vadunt et protendi et ire consueti sunt fines predicti, et quomodo discer-

nuntur fines Grixani a finibus Caliani, Eespondit et dixit quod dicti fines discernuntur

in hunc modum et difiniuntur prout pater eiusdem testis dicebat eidem et ipsum

docebat, qui pater ipsius stabat in curte Marchionis Montisferrati et ostendit ei pluries

sicut fines predicti discernebantur, videlicet primo discernuntur incipiendo per medium

vie, que venit de Gratina, et veniendo usque ad confurcium de Torrellis a dicto con-

furcio de torrellis usque ad gissa de Montroxonis, et a dictis gissis, faciendo plures

scazias usque super montem Gretonum, in medio dicti Montisgretonj, quod omnia que

sunt a dictis confinibus versus Calianum, sunt de posse et finibus Caliani. Et omnia

que sunt a dictis confinibus infra versus Grixanum, sunt de posse et virtute Astensi,

et finibus loci Grixani. Interogatus quomodo scit predicta, Eespondit, et dixit auditu

dicti patris sui, et etiam ipsemet testis existens potestas Grixani cum comuni et

hominibus Grixani predicto modo difinivit et decrevit fines predictos ut predixit, sine